
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/662/2023 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta Ząbki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 212 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ), art. 65 ust. 11 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 568, z późn. zm.2) ) oraz art. 14 ust. 14 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, z późn zm.3) ) Rada 
Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta Ząbki na 2023 rok, ustalonym uchwałą Nr LXXI/649/2022 Rady Miasta Ząbki 
z dnia 21 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Miasta Ząbki na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14366), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 216.537.052,74 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 185.926.045,06 zł, 

2) majątkowe w kwocie 30.611.007,68 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 248.385.753,14 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 200.865.763,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

2) majątkowe w kwocie 47.519.989,81 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do uchwały.”; 

2) w § 2 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt w wysokości 31.848.700,40 zł, który zostanie sfinansowany niewykorzystanymi 
środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1726, 1747, 1768, 

1964 i 2414. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, 1086, 1262, 1478, 1747, 2157 i 2255, 

z 2021 r. poz. 1535 i 2368 oraz z 2022 r. poz. 64, 202, 1561, 1692 , 1730, 1967, 2127, 2236 i 2687. 
3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2022 r. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 

1561, 1692, 1733, 2185 i 2600. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 6186



w odrębnych ustawach w wysokości 13.737.596,42 zł oraz przychodami z wolnych środków w wysokości 
18.111.103,98 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 32.548.700,40 zł z następujących tytułów: 

1) wolnych środków w kwocie 18.811.103,98 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 13.737.596,42 zł, w tym: 

a) 3.332.411,98 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

b) 8.713.565,48 zł udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

c) 288.019,37 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

d) 1.403.599,59 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.”; 

3) po § 14 dodaje się §14a w brzmieniu: 

„§ 14a. Ustala się plan finansowy dla rachunku dochodów i wydatków w ramach Funduszu Pomocy, o którym 
mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 17 do uchwały.”; 

4) w § 15 w pkt 6 w lit. c kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) dokonywania, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, 

c) zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem 
nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu tej jednostki.”; 

5) zmienia się plan dochodów budżetowych, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) zmienia się plan wydatków budżetowych, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) zmienia się plan przychodów i rozchodów, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały budżetowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) zmienia się plan finansowy środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wydzielonego rachunku 
przychodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, stanowiące załącznik nr 16 do 
uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) dodaje się załącznik nr 17 do uchwały w brzmieniu określonym w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ząbki. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 

 
 

Waldemar Stachera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6186



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr LXXIII/662/2023

Rady Miasta Ząbki

z dnia 11 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 101 250,00 1 100 000,00 1 201 250,00

 75495  Pozostała działalność 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

  2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

852   Pomoc społeczna 1 223 330,00 16 796,00 1 240 126,00

 85295  Pozostała działalność 0,00 16 796,00 16 796,00

  2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 16 796,00 16 796,00

855   Rodzina 10 842 555,00 22 900,00 10 865 455,00

 85595  Pozostała działalność 0,00 22 900,00 22 900,00

  2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 22 900,00 22 900,00

Razem: 215 397 356,74 1 139 696,00 216 537 052,74

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6186



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr LXXIII/662/2023

Rady Miasta Ząbki

z dnia 11 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 590 080,05 1 100 000,00 4 690 080,05

 75495  Pozostała działalność 1 166 674,48 1 100 000,00 2 266 674,48

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

852   Pomoc społeczna 4 865 477,00 16 796,00 4 882 273,00

 85295  Pozostała działalność 112 632,00 16 796,00 129 428,00

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 16 556,00 16 556,00

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 57 000,00 240,00 57 240,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 881 800,00 15 300,00 897 100,00

 85395  Pozostała działalność 881 800,00 15 300,00 897 100,00

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 881 800,00 300,00 882 100,00

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 15 000,00 15 000,00

855   Rodzina 11 356 312,00 22 900,00 11 379 212,00

 85595  Pozostała działalność 220 000,00 22 900,00 242 900,00

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 22 900,00 22 900,00

Razem: 247 230 757,14 1 154 996,00 248 385 753,14

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6186



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr LXXIII/662/2023

Rady Miasta Ząbki

z dnia 11 stycznia 2023 r.

Załącznik nr 4

Przychody i rozchody budżetu Miasta Ząbki w 2023 roku

Lp. Wyszczególnienie Paragraf Plan zmiana plan po zmianie

1. Planowane dochody  215 397 356,74 1 139 696,00 216 537 052,74

1.1. Dochody majątkowe  30 611 007,68  30 611 007,68

1.2. Dochody bieżące  184 786 349,06 1 139 696,00 185 926 045,06

2. Planowane wydatki  247 230 757,14 1 154 996,00 248 385 753,14

2.1. Wydatki majątkowe  47 519 989,81  47 519 989,81

2.2. Wydatki bieżące  199 710 767,33 1 154 996,00 200 865 763,33

3. Deficyt  -31 833 400,40 -15 300,00 -31 848 700,40

4. Finansowanie (przychody - rozchody)  31 833 400,40 15 300,00 31 848 700,40

 Przychody ogółem  32 533 400,40 15 300,00 32 548 700,40

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

905 13 722 296,42 15 300,00 13 737 596,42

2.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy

950 18 811 103,98  18 811 103,98

 Rozchody ogółem  700 000,00 0,00 700 000,00

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 700 000,00  700 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6186



Załącznik Nr 4

do uchwały Nr LXXIII/662/2023

Rady Miasta Ząbki

z dnia 11 stycznia 2023 r.

Załącznik nr 16

Plan finansowy środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wydzielonego rachunku przychodów i wydatków
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

paragraf Plan przychodów
Plan na 2023

rok
zmiana

plan po
zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

272 719,37 15 300,00 288 019,37 

 razem 272 719,37 15 300,00 288 019,37 

Dział rozdział grupa Plan wydatków
Plan na 2023

rok
zmiana

plan po
zmianie

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 15 300,00 15 300,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 15 300,00 15 300,00 

  1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)
- Dodatek węglowy

0,00 300,00 300,00 

  1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy)
- Dodatek węglowy

0,00 15 000,00 15 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 272 719,37 0,00 272 719,37 

 90095  Pozostała działalność 272 719,37 0,00 272 719,37 

  1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy)

272 719,37 0,00 272 719,37 

   
Przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID -19 poprzez 
rozwój terenów rekreacyjnych w Mieście Ząbki

272 719,37  272 719,37 

   razem 272 719,37 15 300,00 288 019,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6186



Załącznik Nr 5

do uchwały Nr LXXIII/662/2023

Rady Miasta Ząbki

z dnia 11 stycznia 2023 r.

Załącznik nr 17

Plan finansowy dla rachunku dochodów i wydatków w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w  ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Dział Rozdział Paragraf Dochody Przed zmianą Zmiana Po zmianie przeznaczenie

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,00 1 100 000,00 1 100 000,00  

 75495  Pozostała działalność 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00  

  2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz 
koszty obsługi na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa.

852   Pomoc społeczna 0,00 16 796,00 16 796,00  

 85295  Pozostała działalność 0,00 16 796,00 16 796,00  

  2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 4 556,00 4 556,00
Środki na świadczenia pieniężne i niepieniężne w oparciu o art. 29 i 30 - 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, zasiłki okresowe, zasiłki stałe, 
zasiłki celowe i inne.

  2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 12 240,00 12 240,00

Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę oraz 
obsługę tego zadania przyznane na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.

855   Rodzina 0,00 22 900,00 22 900,00  

 85595  Pozostała działalność 0,00 22 900,00 22 900,00  

  2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 22 900,00 22 900,00

Środki na realizację zadania oraz koszty obsługi na podstawie art. 26 
ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. na 
świadczenia rodzinne).

Razem: 0,00 1 139 696,00 1 139 696,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6186



Dział Rozdział Grupa Wydatki Przed zmianą Zmiana Po zmianie przeznaczenie

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,00 1 100 000,00 1 100 000,00  

 75495  Pozostała działalność 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00  

  1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy)

0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz 
koszty obsługi na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa.

852   Pomoc społeczna 0,00 16 796,00 16 796,00  

 85295  Pozostała działalność 0,00 16 796,00 16 796,00  

  1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy)

0,00 4 556,00 4 556,00
Środki na świadczenia pieniężne i niepieniężne w oparciu o art. 29 i 30 - 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, zasiłki okresowe, zasiłki stałe, 
zasiłki celowe i inne.

  1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy)

0,00 12 000,00 12 000,00

Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę 
przyznane na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.

  1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

0,00 240,00 240,00

Koszty obsługi na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa - jednorazowe świadczenie pieniężne w 
wysokości 300 zł.

855   Rodzina 0,00 22 900,00 22 900,00  

 85595  Pozostała działalność 0,00 22 900,00 22 900,00  

  1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy)

0,00 22 900,00 22 900,00

Środki na realizację zadania oraz koszty obsługi na podstawie art. 26 
ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. na 
świadczenia rodzinne).

Razem: 0,00 1 139 696,00 1 139 696,00 `

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6186


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-05-17T11:01:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




